Лот № 2

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___

пгт.Атамановка                                                                                  «____» _____________ 2017г.

Администрация городского поселения «Атамановское», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы администрации г.п. «Атамановское» Ушакова Сергея Григорьевича, действующего на основании Устава администрации г.п. «Атамановское»,  с одной стороны,  и ___________________________в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1 «Претендент» для участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов в границах муниципального образования городского поселения «Атамановское», площадью    0,1102га, расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, пгт.Атамановка, ул.1-я Ерничная, 30а с кадастровым номером 75:22:273502:219, для индивидуального жилищного строительства (далее - Аукцион) перечисляет денежные средства в размере 1073(одна тысяча семьдесят три) руб. 69 коп. без учета НДС (далее задаток), а «Продавец» принимает на расчетный счет УФК по Забайкальскому краю (Администрация городского поселения «Атамановское» л/с 05913003110,  ИНН 7524012447 КПП 752401001 р/с 40302810176013000436 БИК 047601637.
1.2 Задаток вносится «Претендентом» в качестве обеспечения исполнения обязательств по оплате стоимости продажи земельного участка принятых в соответствии с информационным сообщением размещенном на официальном сайте www. torgi.gov.ru и настоящим договором и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату указанной стоимости.

2. Передача денежных средств
2.1  Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены «Претендентом» единовременно на счет «Продавца», не позднее даты окончания приема заявок на участие в Аукционе и считаются внесенными с момента их зачисления на счет «Продавца».
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет «Продавца» является выписка из счета.
В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет «Продавца», «Претендент» к участию в Аукционе не допускается.
2.2  «Продавец» не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет «Продавца» в качестве задатка, до момента проведения аукциона.
2.3  На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.4  «Продавец» обязуется возвратить сумму задатка «Претендента» в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.
2.5  Возврат средств, в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на счет «Претендента»:
_______________________________________________________________________________
реквизиты Претендента

3. [bookmark: bookmark0]Возврат денежных средств
3.1 В случае, если «Претенденту» было отказано в приеме заявки на участие в Аукционе, «Продавец» обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 3 (трех) дней с даты окончания приема заявок.
3.2  В случае, если «Претендент» не допущен к участию в Аукционе, «Продавец» обязан перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 3 (трех) дней с даты подведения итогов Аукциона « Продавцом».
3.3  В случае, если «Претендент» не признан Победителем Аукциона, «Продавец» обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 3 (трех) дней с даты подведения итогов Аукциона «Продавцом».
3.4  В случае, отзыва «Претендентом» в установленном порядке заявки на участие в Аукционе, «Продавец» обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора. Если «Претендент» отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 3 (трех) дней со дня поступления письменного уведомления об отзыве заявки. Если заявка отозвана «Претендентом» позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
3.5  Задаток, вносимый «Претендентом», признанным Победителем Аукциона и заключившим с «Продавцом» договор аренды земельного участка, указанного в п. 1.1 засчитывается Продавцом в счет арендной платы за земельный участок.
3.6  В случае признания Аукциона несостоявшимся, «Продавец» обязуется перечислить сумму задатка на указанный в п. 2.5 настоящего договора счет в течение 3 (трех) дней с даты подведения итогов Аукциона.
3.7  В случае, если «Претендент», признанный победителем Аукциона, уклоняется или отказывается от заключения договора аренды земельного участка, задаток «Претенденту» не возвращается.
4. [bookmark: bookmark1]Заключительные положения
4.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие:
·  исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему договору;
·  в предусмотренных настоящим Договором случаях;
·  по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.2  Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Суд.
4.3  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для «Продавца» и «Претендента».
[bookmark: bookmark2]Продавец:	Претендент:
 Муниципальное образование
   городское поселение
    «Атамановское»
   Глава администрации
     г.п. «Атамановское»

_______________    Ушаков С.Г.

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___

пгт.Атамановка                                                                                  «____» _____________ 2017г.

Администрация городского поселения «Атамановское», именуемая в дальнейшем

«Продавец»,

в лице Главы администрации г.п. «Атамановское»

Ушакова Сергея

Григорьевича

, действующего на основании Устава администрации г.п. «Атамановское»,

с

одной стороны,  и ___________________________в дальнейшем «Претендент»

,

совместно

именуемые «Стороны», заключ

или настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1

«Претендент» для участия в аукционе по продаже

права на заключение договора

аренды

земельного участка из земель

населенных пунктов

в границах муниципального

образования

городского

поселения «

Атамановское

», площадью

0,1102

га, расположенный по

адресу: Забайкальский край, Читинский район,

пгт.Атамановка, ул.1

-

я Ерничная, 30а

с

кадастровым номером

75:22:

27

3502

:

219

,

для

индивидуального жилищного строительства

(далее

-

Аукцион) перечисляет денежные средства в разме

ре

1073

(

одна т

ысяча семьдесят три

)

руб.

69

коп. без учета НДС (далее задаток), а «Продавец» принимает на расчетный счет

УФК по

Забайкальскому краю (Администрация городского поселения «Атамановское» л/с 05913003110,

ИНН 7524012447 КПП 752401001 р/с 40302810176013000436

БИК 047601637

.

1.2

Задаток вносится «Претендентом» в качестве обеспечения исполнения обязательств

по оплате стоимости

продажи

земельного участка принятых в соответствии с информационным

сообщением размещенном на официальном сайте

www

.

torgi

.

gov

.

ru

и

настоящим договором и

засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату указанной стоимости.

2.

Передача денежных средств

2.1

Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены

«Претендентом» единовременно на счет «Продавца», не позднее даты окончания приема заявок на

участие в Аукционе и считаются внесенными с момента их зачисления на счет «Продавца»

.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет «Продавца» является выписка из

счета.

В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет «Продавца», «Претендент» к

участию в Аукционе не допускается.

2.2

«Продавец» не вправе распоряжаться д

енежными средствами, поступившими на счет

«Продавца» в качестве задатка, до момента проведения аукциона.

2.3

На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты

не начисляются.

2.4

«Продавец» обязуется возвратить сумму задатка «Пре

тендента» в установленных

настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

2.5

Возврат средств, в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на

счет «Претендента»:

_________________________________________________

______________________________

реквизиты Претендента

Лот №

2